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Mottagare 
Regionstyrelsens arbetsutskott 

Uppdrag. Uppföljning och återrapportering av 
krisberedskapsarbetet, bl.a. i årsredovisningen 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att ta emot informationen och att godkänna 

regionstyrelseförvaltningens svar på uppdraget.  

Sammanfattning 
På regionstyrelsens sammanträde 2025-04-22 § 177 i ärende RS 2024/2310 
gavs uppdrag med återrapportering till regionstyrelsens sammanträde i juni 
2025: 

- RS 2025/1185 - Regiondirektören får i uppdrag att se över uppföljning 
och återrapportering genom att bland annat följa upp 
krisberedskapsarbetet i årsredovisningen.  

Uppdraget gavs utifrån revisionsrapporten avseende krisberedskap.  

Två andra uppdrag gavs även utifrån revisionsrapporten som återrapporteras 
till regionstyrelsen, för mer information om dessa se ärende RS 2025/1184 och 
RS 2025/1185. 

Regionstyrelseförvaltingen har sett över uppföljning och återapportering av 
krisberedskapsarbetet. Nedan redovisas nya förslag och pågående åtgärder för 
en ökad uppföljning och återrapportering. 

Regionstyrelseförvaltningen har tagit fram ett förslag på koncerngemensamt 
mål för beredskapsarbetet. Målet handlar om att Region Gotland ska ha en 
förmåga att upprätthålla kritisk verksamhet (prioriterad samhällsviktig 
verksamhet) under minst 2 veckor vid fredstida kriser och vid höjd beredskap. 
Med detta mål kan beredskapsarbetet följas upp i årsredovisningen.  

I tidigare styrmodell fanns styrkort för flera områden inom beredskap, bland 
annat om utbildning och övning samt förmåga att hantera och leda vid en 
samhällsstörning. Dessa finns nu som insatser inom regionfullmäktiges 
prioriterade område beredskapsarbetet 2025-2027 och kommer att följas upp 
för första gången i årsredovisningen för 2025. Det sker även löpande 
uppföljning av beredskapsarbetet inom det koncerngemensamma 
beredskapsnätverket.  
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Sedan tidigare (tjänsteskrivelse i ärende RS 2024/2310) har 
regionstyrelseförvaltningen föreslagit att även se över identifiering av 
krisberedskap i riskanalys och internkontrollplanen. Detta arbete är påbörjat.  

Utöver ovan, har regionstyrelseförvaltningen tagit fram ett förslag på struktur 
för att löpande rapportera lägesbild inom beredskapsområdet. Enligt förslaget 
sker rapportering på veckobasis för Region Gotlands verksamheter från 
respektive förvaltning. Vid behov kan även bolag och externa aktörer bjudas 
in. Utifrån denna rapportering skapas en gemensam regionövergripande 
lägesbild. Därigenom kommer rapportering ske under hela året, varje vecka, 
bland annat till koncernledningen. Förslaget har presenterats för 
koncernledningen 2025-05-13 och planen är att rapporteringen implementeras 
före Almedalsveckan 2025.  

Med dessa åtgärder anser regionsstyrelseförvaltningen att det nu finns former 
för uppföljning och återrapportering av beredskapsarbetet, som inte fanns när 
revisorernas granskningsrapport genomfördes. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltingen har sett över uppföljning och återapportering av 
krisberedskapsarbetet. Med ovan åtgärder bedömer 
regionsstyrelseförvaltningen att det nu finns former för uppföljning och 
återrapportering av beredskapsarbetet, som inte fanns när revisorernas 
granskningsrapport genomfördes.  

 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Lars-Göran Uddholm 
Räddningschef 

 

Skickas till 
Nämnder och bolag. 
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